
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N17  

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН  

ПРИКАЗ  

 от 30.08. 2023 г.  №30   
поселок Комсомольский  

 

 

О зачислении учащихся в школьный спортивный клуб 

На основании приказа УО администрации МО Белореченский район № 

869 от 28.08.2023г. «О введении ставок педагогов дополнительного 

образования для проведения работы с детьми в вечернее и каникулярное 

время, в школьных спортивных клубах общеобразовательных организаций», 

с целью правильной организации работы педагогов дополнительного 

образования в 2023-2024 учебном году приказываю: 

1. Макаровой С.А, заместителю директора по ВР, организовать 

информационную работу среди учащихся о проведении занятий 

дополнительного образования с детьми в школьном спортивном клубе во 

внеурочное время.  

2. Педагогам дополнительного образования Калаеву А.В. (0,25 ставки), 

Михайлову Л.Л (0,25 ставки) собрать заявления родителей и организовать 

работу спортивного кружка с 1 сентября 2023 года. 

3. Калаеву А.В.и Михайлову Л.Л. организовать работу школьного 

спортивного клуба для возрастных групп 7-17 лет  

4. 3ачислить в школьный спортивный клуб следующих 

учащихся: 1 группа 

 

№  ФИО  Класс  

1  Масленникова Арина Дмитриевна  5 

2  Бородина Элеонора Андреевна 4 

3  Ващенко Валерия Дмитриевна 4 

4  Ващенко Матвей Дмитриевич 4 



5  Виноградова Юлия Анатольевна 5 

6  Гужва Юлия Владимировна 5 

7  Бичовкин Дмитрий Русланович 5 

8  Хаменская Александра Александровна 5 

9  Шаповалова Диана Владимировна 4 

10  Якушев Артём Геннадьевич 5 

 

2 группа  

 

№  ФИО  Класс  

1  Арутюнов Артур Константинович  6 

2  Бобчинская Вероника Андреевна  6 

3  Бобчинская Виктория Евгеньевна  6 

4 Варченко Кира Евгеньевна  6 

5 МалоевХасанхонГусеинович 6 

6 Невежин Юрий Денисович  6 

7 Саламов Тимур Русланович  6 

8 Титов Денис Евгеньевич  6 

9 Трухачев Егор Сергеевич  6 

10 Ушакова Полина Александровна 6 

 

 

 

5. Макаров й С. А., заместителю директора по ВР, до 1 сентября 

2023г. составить расписание занятий дополнительного образования и график 



Н.А.Жукова  

работы ПДО в соответствии с Положением о дополнительном образовании 

МБОУ ООШ 17  

6. Педагог дополнительного образования Калаеву А.В., Михайлову 

Л.Л. подготовить рабочие программы и КТП в срок до 1 сентября 2023г. для 

проведения занятий в школьном спортивном клубе.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ ООШ 17 

 

 

 

Сприказом ознакомлены:  

 

 

 

Ф.И.О  Дата  подпись  

Калаев А.В.    

Макарова С.А.    

Михайлов Л.Л.    


